

単 価 合 意 書

令和7年9月29日に契約した R5・6・7 国分寺出張所管内維持工事（第5回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年10月24日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

宇都宮国道事務所長 笹木 和彦

受注者 住所 栃木県鹿沼市緑町一丁目1番20

氏名 川上建設株式会社

代表取締役 川上 恵子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(R 7 年度)		式	1		118,739,022	
巡視・巡回工		式	1		31,649,952	
道路巡回工		式	1		31,649,952	
通常巡回		式	1		31,649,952	
舗装工		式	1		5,820,300	
アスファルト舗装補修工		式	1		5,820,300	
パッチング	RA② 2t以上5t未満	t	100	58,203	5,820,300	
排水構造物工		式	1		53,250	
側溝工		式	1		53,250	
側溝蓋	鉄筋コンクリートU形 1種 JIS A 5372 360 46×6.5×60	枚	10	2,419	24,190	
(1)						
側溝蓋	鉄筋コンクリートU形 1種 JIS A 5372 450 56×7×60	枚	10	2,906	29,060	
(2)						
防護柵工		式	1		2,394,000	
路側防護柵工		式	1		1,772,200	
カーポートレール	標準型 Gr-A-4E ヒール補強金具 無 景観色(クレーン・ジッキ)	m	50	15,583	779,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ガードパイプ	Gp-Bp-2E 景観色(ｸﾞﾚｰﾊﾟｰｼｭ)	m	50	19,861	993,050	
防止柵工		式	1		621,800	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 縦格子 景観色(ｸﾞﾚｰﾊﾟｰｼｭ)	m	50	12,436	621,800	
区画線工		式	1		370,900	
区画線工		式	1		370,900	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1,000	370.9	370,900	
除草工		式	1		29,425,798	
道路除草工		式	1		29,425,798	
除草 (1)	肩掛け式(防護工無し)	m2	40,000	103.7	4,148,000	
除草 (2)	肩掛け式(防護工有り)	m2	130,000	116.5	15,145,000	
積込運搬 (1)	宇都宮市 運搬距離 L=11.5km以下	m2	35,000	33.61	1,176,350	
積込運搬 (2)	上三川町 運搬距離 L=6.5km以下	m2	15,000	32.39	485,850	
積込運搬 (3-1)	下野市(旧石橋町) 運搬距離 L=6.5km以下	m2	15,000	32.39	485,850	
積込運搬 (3-2-1)	下野市(旧国分寺町、旧南河内町) 運搬距離 L=14.5km以下	m2	10,000	34.83	348,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込運搬 (3-2-2)	下野市(旧国分寺町、旧南河内町) 運搬距離 L=28.0km以下	m2	10,000	43.39	433,900	
積込運搬 (4-1)	小山市 運搬距離 L=11.5km以下	m2	30,000	33.61	1,008,300	
積込運搬 (4-2)	小山市 運搬距離 L=19.5km以下	m2	30,000	37.28	1,118,400	
積込運搬 (5)	結城市 運搬距離 L=14.5km以下	m2	25,000	34.83	870,750	
積込運搬 (6)	古河市(旧総和町、旧三和町) 運 搬距離 L=17.5km以下	m2	20,000	36.05	721,000	
積込運搬 (7)	境町 運搬距離 L=14.5km以下	m2	5,000	34.83	174,150	
積込運搬 (8)	五霞町 運搬距離 L=17.5km以下	m2	15,000	36.05	540,750	
除草処分 (1)	宇都宮市	t	20	20,347	406,940	
除草処分 (2)	上三川町	t	10	20,347	203,470	
除草処分 (3-1)	下野市(旧石橋町)	t	10	20,347	203,470	
除草処分 (3-2-1)	下野市(旧国分寺町、旧南河内町)	t	5	22,531	112,655	
除草処分 (3-2-2)	下野市(旧国分寺町、旧南河内町)	t	5	22,531	112,655	
除草処分 (4-1)	小山市	t	20	22,531	450,620	
除草処分 (4-2)	小山市	t	20	22,531	450,620	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処分 (5)	結城市	t	15	24,813	372,195	
除草処分 (6)	古河市(旧総和町、旧三和町)	t	10	19,851	198,510	
除草処分 (7)	境町	t	3	19,851	59,553	
除草処分 (8)	五霞町	t	10	19,851	198,510	
防草工		式	1		2,034,600	
防草コンクリート工		式	1		2,034,600	
防草コンクリート	防草コンクリート $\sigma_{ck}=18\text{N/mm}^2$	m ²	200	10,173	2,034,600	
応急処理工		式	1		40,493,448	
応急処理作業工		式	1		40,493,448	
応急作業 (1)		式	1		34,749,626	
応急作業 (2)		式	1		5,743,822	
仮設工		式	1		6,496,774	
交通管理工		式	1		6,496,774	
交通誘導警備員 (1)	交通誘導警備員A	式	1		2,924,070	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					
(2)		式	1		1,462,035	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
(3)		式	1		844,168	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
(4)		式	1		1,266,501	
直接工事費						
		式	1		118,739,022	
共通仮設費						
		式	1		7,818,537	
共通仮設費						
		式	1		62,704	
技術管理費						
		式	1		62,704	
道路施設基本データ入力費						
		式	1		62,704	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		7,755,833	
純工事費						
		式	1		126,557,559	
現場管理費						
		式	1		50,654,106	
工事原価						
		式	1		177,211,665	
一般管理費等						
		式	1		28,128,335	
スライド足切額						
		式	1		-1,850,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		203, 490, 000	
消費税相当額		式	1		20, 349, 000	
工事費計		式	1		223, 839, 000	